
I Danmark handles udenlandske kvinder til prostitution. 
Politiet anslår at det drejer sig om cirka 2000 kvinder årligt. 
Hertil skal lægges et stort mørketal. Kvinderne kommer primært 
fra Østeuropa, Thailand, Sydamerikanske og Afrikanske lande. 

8.marts – Kvindernes Internationale Kampdag –
blev indstiftet i 1910 for at synliggøre kampen for
kvinders rettigheder. Dagen blev indstiftet i Folkets
Hus på Jagtvej 69 – nu Ungdomshuset – af sociali-
sterne Clara Zetkin, Rosa Luxemburg o.a. I dag,
97 år senere, lever mange kvinder stadig under
usle kår i lande, der er præget af kriser, krige og
katastrofer. På trods af mange års kvindekamp
betaler kvinderne den højeste pris for uligheden
mellem den rige og den fattige del af verden. 

Hvad kan du gøre
Deltag i underskriftsindsamlingen for fast
opholdstilladelse til kvinder der har været 
udsat for handel. Rekvirer et af vore postkort 
og send det til Justitsminister Lene Espersen 

For mere info: www.demos.dk/kvinder.html 
eller telefon 35 35 12 12

Stop 
kvindehandel



8.marts er Kvindernes Internationale Kampdag – en dag hvor 
solidaritet med kvinder markeres verden over. Vi vil denne 8. marts
sætte fokus på kvindehandel. Kvindehandel kan kort defineres som
det at modtage, overføre eller holde en kvinde tilbage ved brug af
magtanvendelse, udnyttelse af sårbar stilling eller mod betaling med
det formål at udnytte vedkommende til prostitution eller andre former
for seksuel udnyttelse

I Danmark handles udenlandske kvinder til prostitution. 
Politiet anslår at det drejer sig om cirka 2000 kvinder årligt. 
Hertil skal lægges et stort mørketal. Kvinderne kommer 
primært fra Østeuropa, Thailand, Sydamerikanske og 
Afrikanske lande. 

Fattigdom og håbløse livsvilkår tvinger kvinder til at sælge sig selv.
Efterspørgslen på kvindekroppe på det globale sexmarked er stor. Det
skaber grobund for en organiseret, grænseoverskridende prostitution,
hvor mange mennesker, bagmænd, alfonser og kunder, udnytter og
tjener penge på kvinder, der drømmer om et bedre liv. 

Handel med mennesker er den hurtigst voksende, og tredje 
mest lukrative form for organiseret kriminalitet i verden 
– efter våben- og narkohandel. 

Kvinder er handlet til prostitution i Danmark, nogle under utroligt
voldelige og ydmygende forhold. Andre kommer så frivilligt, som
man kommer, når man søger en vej væk fra arbejdsløshed, fattigdom,
diskrimination og afmagt. Og når man ikke har andet at sælge end sin
egen krop. Prostitutionen er eksploderet i de lande, hvorfra mange
kvinder hentes til prostitution i Danmark og resten af Vesten. 

I 2000 underskrev Danmark, sammen med 120 andre lande, Palermo
protokollen til bekæmpelse af transnational kriminalitet. Palermo 
protokollen er den første internationale konvention der anerkender
vigtigheden af at sætte aktivt ind overfor den efterspørgsel der fører
til handel med mennesker, særlig kvinder og børn. 500.000 kvinder
og børn importeres årligt til udnyttelse i sexindustrien i EU.

Vi kan stadig tale om en feminisering af fattigdommen i verden.
Regeringen besluttede i december 2006 at kvinder som havde 
været udsat for handel nu kunne blive i landet 100 dage, hvor det 
før var 30. Det skulle sikre at kvinderne kunne være med til at vidne
mod bagmændene og hermed ramme den økonomiske kriminalitet.
Integrationsminister Rikke Hvilshøj udtalte i den forbindelse:

"Det er ikke 100 dage for at kunne blive i Danmark 100 dage længere.
Det er 100 dage for at kunne tilrettelægge tilbagesendelse." 

Kvinderne skal ikke hjemsendes. Her står bagmænd allerede parat 
til at tage imod dem og sende dem af sted på ny eller de overlades 
til et liv som marginaliserede og udstødte.

Vi kræver fast opholdstilladelse for kvinder 
der har været udsat for handel!

Kilder: Reden Stop Kvindehandel www.kvindehandel.dk, IOM (International Office of Migration)
www.iom.int, VFC (Videnscenter for Socialt Udsatte) www.vfcudsatte.dk, Justitsministeriet
www.jm.dk, 3F -Stop Kvindehandel Nu www.stopkvindehandel.nu

For international solidaritet – for fast 
opholdstilladelse til kvinder der er handlet.


